
お客様各位 

2023 年 3 月 10 日 

一般財団法人日本自動車研究所 認証センター 

 

新型コロナウイルス感染症の予防におけるマスク着用について 

 

貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

2023 年 3 月 13 日以降のマスク着用の考え方に関し、政府にて個人の主体的な選択を尊重

し、着用は個人の判断に委ねることが決定されました。 

これを受け、(一財)日本自動車研究所 認証センター（以下、JARI-RB）では次のような対

応といたします。ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

マスク着用について 

JARI-RB の活動、移動などでのマスク着用は基本的に個人の判断としますが，以下の場合

には着用することを推奨します 

 屋内で周囲に人がいる環境（遮蔽物のない概ね 2m 以内）で会話（電話・Web 会

議含む）をする場合 

 会議室で対面の会議・打合せを行う場合 

 車両に同乗する場合 

 新型コロナウィルスに感染すると重症化が懸念される基礎疾患のある方 

 

組織様へ訪問してのマスク着用については、各組織様の方針に従いますので、マスク着用が

必要な場合は、遠慮なくご指示いただけますようお願いいたします。 

 

引き続きの感染症対策（手指消毒、3 密の回避等）へのご理解、ご協力をお願いいたします。 

なお、この先の感染症の動向は不透明であり、状況に応じて対処いたします。 

 

お問合せ先： 

一般財団法人 日本自動車研究所 認証センター 

 メールアドレス：rb-office@jari.or.jp 

 フォーム：https://www.jari-rb.jp/contact/ 

※JARI-RB では、働き方改革の一環としてフレックス制度、在宅勤務制度を導入していま

す。このため、ご面倒でも、上記メールアドレス、問い合わせフォームからのご連絡にご協

力いただけますようお願い申し上げます。 

 

以上 

https://www.jari-rb.jp/contact/

